
@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001-40

g 96 %\

};..( [
8 7

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços no 2018.11 .27.1

Av. António Ricardo, Ro 40. Centro CEP: 63.360-000 Aurora/CE - Fine: (88)3543-1 022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40 '0 y

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2018.11.27.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
construção de passagens molhadas em diversas localidades do Município de Aurora/CE, nos
moldes do Contrato de Repasse n' 871222/2018/MAPA/CAIXA celebrado com o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 14 de Dezembro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Antânio Ricardo, n' 40, Centro, Aurora - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cubo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 7:30 às 13:00 horas
Maiores infomiações poderão ser obtidas através do cone(88)3543-1 022

Aurora/CI Í7 de Novembro de 2018

&
Alça'lerrdra (b Almeida

Prgúdente da Comissão de Licitação

Av. Antõnio Ricardo, n' 40, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

CERTIDÃO DE PUBLICACAO AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N' 20]8.1 1.27.]

Certifíco para os devidos fins que. foi publicado. nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura(Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Exlrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N' 201 8.1 ] .27.] , cuja abertura está prevista para o dia 14 de Dezembro
de 2018 às 09:00 horas, para o QBIE.!.(L Contratação de serviços de engenharia para a
execução das obras de construção de passagens molhadas em diversas localidades do
Município de Aurora/CE. nos moldes do Contrato de Repassa n'
871222/2018/MAPA/CAIXA celebrado com o Ministério da Agricultura. Pecuária e
Abastecimento, conforme especificações constantes no Edital Convocatória.

Aurora/CE. 27 de Novembro de 201& l

Ard Ferrdira de Almeida
Responsável pela Publicação

Av. Antõnio Ricardo, n' 40. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine: (88)3543-1 022



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NÇ 228, quarta-f- 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2018.11.27.1

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA INTERNACIONAL Ne

'8

de
CE l CEL torna público para conhecimen

que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação
de Preços serão recebidos no dia 15 de janeiro de 2019
13h30mln às 13h45min na Central de Licitações l Rua
Comte. Vital Rolam - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE. e
entendo os Documentos de Habilitação, Propostas técni

15 de janeiro de 2019, às 13h45min. Origem: Secretari
SEINF. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Apoia ao Gerenciamento e Gestão do Programa fora

Concorrência Pública Internacional Ne 004/2018. Tipo de
de Execução: Empreitada por Preço Unitário. O edita
dos interessados para consulta e aquisição na Central de
77, Centro. Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraç
Portal de Licitações da TCE-CE. Maiores informações pe

dad contid daça

CEL

celebrado CQm 0 MiniSté 10 da

3leza Cidade com futuro, en
al e seus anexos, Modalidade

Técnica e Preço. Regime

decuç

ração
íntegra
Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N' 2018.11.27.1

Rua
CE

8S) 3452.3477

O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará. no uso de suas

realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatórlo, na modalidade Pregão
2018.11.27.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de equipamento hospitalar
mesa ginecológlca) destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Barbalha/CE, com a utilização de recursos oriundos da Propor
11740.887000/1180-02 do Ministério da Saúde, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatória e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as
propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia ll de
dezembro de 2018. às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Mirando, ng 715 - Lot. J. dos
pês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações

poderão ser obtidas ainda pelo telefone l88) 3532-2459.

tribulçõe püb ranh d d áeg n
AVISO LICITAÇÃO PUBLICA NACIONAL Ne 8/2018

Forte -CE. 27 de novembro de 2018
CRISTtANE DA SalVA

Contrato de Empréstimo Ne 3678/0C-BR. Programa de Fortalecimento de Inclusão Social
Redes de Atenção - PROREDES FORTALEZA. edital Ne 4262/2018. Objeto: Execução das
liras de constr ução das instalações do Posto de Saúde Dunas, Localizado no Bai.rro Barra

do Ceará, no Município de Fortaleza-CE. 1. A Prefeitura Municipal de Fortaleza (doravante
denominado "Mutuária") recebeu um empréstimo do Banco Interamericano de
Desenvolvimento (doravante denominado "Banco"), em diversas moedas. no montante de
us$ 6S.475.000,0Ó (Sessenta e Cinco Milhões. Quatrocentos e Setenta e Cinco Míl Dólaresl
para o financiamento do Programa de Fortalecimento de Inclusão Social e Redes de
Atenção - PROREDES FORTALEZA. e pretende aplicar parte dos recursos em..pagamentos
decorrentes do contrato para Execução das obras de construção das instalações da Posta
de Saúde Dunas. localizado no Bairro Barra do Ceará. no Município de Fortaleza-CE. A
Licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos de países elegíveis do Banco. 2. A
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINF doravante denominado Contratante convida

ressados a se habilitarem e apresentarem propostas para a execução das Obras de
)nstrução das instalações do Posto'de Saúde Dunas, localizado no Bairro Barra da Ceará.

Município de Fortaleza - CE. 3. O Edital e cópias adicionais poderão ser adquiridos
gratuitamente na Central de Licitações do Município de Fortaleza. sito à Rua do Rosário, Ne
?7, Ed. Comandante Vital Rolim {Sobreloja e Terraço), Centro, CEP: 60.055-090, em
Fortaleza-CE, via fac-símile. no número (85j 32521630 e no Telefone: (85) 34S2-3477. ou
por meio do'Site do E-compras: compras.fortaleza.ce.gov.br. Os interessados poderão obter
maiores informações no endereço de E-mail: lícita.cei@fortaleza.ce.gov:br. 4. As qroqostas
deverão ser entregues na Rua do Rosário, Ne 77. Ed. Comandante Vital Rolam tsobreloja e
terraço) - Centra, tEP 60.055-090, em Fortaleza. CE até às 09h30min do dia 03 de janeiro
de 2019 e serão abertas imediatamente após, na presença dos interessados que desejarem
ssistir à cerimónia de abertura. 5. O Concorrente poderá apresentar propôs

dois a quantidade de componentes dos Consórcios.
d !/ Cdivirl Jnint-VaRicipa

Barbalha-CE. 27 de novembro de 2018.
RAIMUNDO EMANOEL BUSTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
PreRoei

AVISO OE ucrrAÇÃo
TOMADA DE PREÇOS Ne 2018.11.26.1.TP

Tipo: Menor Preço Global. Objeto da Licitação: contratação de empresa para construção de
pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Boa Viagem/CE, conforme
especificações contidas no projeto básico. O Presidente da Comissão Permanente de

ão da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, comunica aos interessados que no dla 14
de Dezembro de 2018 às llh30min, na sala da Comissão de Licitações, localizada à Praça
Monsenhor rosé Cândida. ne 100 - Centro - Boa Viagem/Ce, estará recebendo Envelopes de
Habilitação "A" e Proposta de Preços "B", para o objeto acima citado. Os interessados
poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente ao público das 08:00

12:00 horas ou através do site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas através do Forte 88.3427-7001 Presid

irtaleza-CE. 27 de novembro de 2018.
CRISTIANE DA SITUA

lte da Comissão Extraordinária de Licitação
TRANSFOR e PROREDES

Boa Viagem-CE, 27 de novembro de 2018.
ACKSON FERREIRO DANTES

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZ}NHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2018.11.23.067-PP-FMS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza - CE l CPL torna público para conhecimento dos Licltantes e demais interessados.

Município de Fortaleza. par intermédio da Secretaria Municipal da Infraestrutu
SEINF. inscrita no CNPJ/MF sob o Ne 04.889.853.000143, torna público a realização de
Chamamento Público Ne 019/2018, para receber Propostas visando a Contratação de

peração de crédito interno, no montante de R$ 200.000.000.00 {Duzentos Milhões. de
Reais}, destinado à realização de investimentos em Projetos de infraestrutura, Saúde,
Educação, Saneamento e 'Pavimentação no Município de Fortaleza. Os interessados
deverão apresentar proposta, no dia 07 de dezembro de 2018, no horário compreendido

ntre 09h30mtn até às 09h45min. as quais serão abertas. impreterivelmente, em Sessão
úbltca. às 09h4Smin do día 07 de dele moro de 2018, na Sede da Central de Licitações da

Prefeitura de Fortaleza. Origem: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEiNF. OBJETO
Contratação de operação de crédito interna, no montante de R$ 200.000.000.00 (Duzen
Milhões de Reais), destinado à realização de investimentos em Projetos de Infraestrutura
Saúde, Educação,' Saneamento e Pavimentação no Município de Fortaleza. O Edital na

tenra encontra:se à disposição dos interessados para consulta .e aquisição. na Central de
Licitações l Rua do Rosário, N' 77, Centra, Ed. Comte. Vital Rolam - Sobreloja e Terraço
Fortaleza-CE. no E-compras: http://compras fortaleza.ce.gov.br/publico/Index.asp, assim
como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores
nformações pelo Telefone: (85) 3105-1155 l CPL

AVISO CHAMADA PÚBLICA Ne 019/2018

O Pregoeiro do Município de Chorozinho. torna público que se encontra à
disposição dos interessadas o 'Edital de licitação na modalidade PREGÃO NO
2018.11.23.067-PP-FMS do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Aquisição de
Equipamentos/Material permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município de
Charozinho-CE. A realizar-se dia ll de dezembro de 2018, às 9:00hs. Maiores informações

da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de
Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, fine: (8S) 33191163

.gov.bLMWW

Chorozinho-CE. 27 de novembro de 2018
ADSON COSTA CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITA
Pregoe

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2018.11.27.1

Pregoeíra Oficial do Município de Farias Brita/CE, torna público, que ser
do Certame Llcitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição d

veículo zero km destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde d
Município de Farias Brita/CE. Data e Horário da Abertura: ll de Dezembro de 2018, à
09:00 horas. Informações: {88) 3S44-1569

RESUnADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Ne 4/2D18

F aleza-CE. 27 de novembro de 2018
GEOVÂNIA SABIDO MACHADO

Farias Brita-CE. 27 de Novembro de 2018.
LUCLESSIAN CALIXTO DA SltVA LIVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Preg

Presidente da Comissão Extraordinária de Licitações da Prefeitura Municipal
de Fortaleza - CE l CEL torna público para conhecimento dos Licitantes e dema

eressados que a Empresa Vencedora foi: ALHOS CONSTRUÇÕES LIDA, com Valor de R$
33.720.4S2,04 (Trinta e Três Milhões. Setecentos e Vinte Míl, Quatrocentos e Cinquen
Dois Reais e Quatro Centavos}. Objeto: Reforma, ampliação e adequação do Edifício

na Rua 69. Ne 191. no Bairro rosé Watter, no Município de Farta
Modalidade: Licitação Pública Nacional Ne 004/2018. Maiores informações encontram-se à
disposição em sua sede situada na Rua do Rosário. N' 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim

Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: {8S) 3452.3477 l CEL

d
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Ne 3/2018

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de
ortaleza - CE l CEL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,

que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação, Propostas Técnicas e Propostas
de Preços serão recebidos no dia 15 de janeiro de 2019, no horário compreendido ente
09h30min às 09h45min na Central de Licitações l Rua do Rosário, N' 77, Centro. Ed
Comte. Vital Rolam - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, e Iniciada a Abertura dos Envelopes
contendo os Documentos de Habilitação. Propostas Técnicas e Propostas de Preços no dia



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE ANO X N'222 l FORTALEZA, 28 DE NOVEMBRO DE 20 i8

errata do edital do Pregão
=lo
do

Estado do Ceará -- Prefeitura l\municipal dc Palhano -- Errata ao Edital. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE.
Presencial N'. 20 18. 1 1. 13.01 - SEDUC, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços dc locação de veí
Município de Palhano-CE. Onde-lê-se: "1 2. 1 . 1 0s serviços dcvcrão scr cxccutados/realizados/en

:ebimento da Ordem de Serviços." Leia-se: "1 2. 1 . 1 . Os serviços deverão ser executados/rea
do recebimento da Ordem de Serviços." Palhano - Ce,27 dc Novembro de 2018. Washington Aluísio de Olivei

destinad.

Pregos

\''ENTOS DE SÃO TOMÉ HOLDING S.A
CNPJ/MF n' ] 5.675.033/0001-09

Edital dc Cona-ocacão - .A.ssembleia Geral dc l)ebcnturistas
da 2' Emissão dc Debêntures Simples, Não bons ersíveis em

.ições, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Adicional
Fidejussória, em Série única, para Distribuição Pública, com

Esforços Restritos, da Ventos de São Tomo llolding S.A.
ficam convocados os titulares de debêntures da 2' Emissão de Debêntures
Simp[es, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com (garantia Real, com
GarantiaAdicional Fiddussória, em Série Única, para Distribuição Pübl ica
:om Esforços Restritos, da Ventos de São Tomé Holding S.A. ("Debên
tules" e "Companhia", respectivamente), a se reunirem em Assembleia
Geral de Debenturistas. nos termos da Cláusula 8.4.2. 1 do "Instrumento
Particular de Escritura da 2' (Segunda) Emissão de [)ebêntures Simples:
Não Convertíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garan
Adicional Fidejussória. em Série única, para Distribuição Pública, com
Esforços Restritos, da Ventos de São Tomo Holding S.A.", conforme are
rado ("Escritura dc Em issão"), a ser real izada, em primeira convocação, em
13 de dezembro de 2018, às 14h30, excepcionalmente na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, na Alameda Santos, 2.30(1, 6' andar, com. 6}
CEP 0 1 4 1 8-200, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a dispensa
de manutenção, pela Companhia, do ICSD mínimo previsto no item "(ii)
da Cláusula 5.1 da Escritura de Emissão, cxctusivamcntc cm relação ao
:xercício social dc 20] 8. No âmbito da deliberação da referida ordem do
dia, a Companhia se reserva o direito de negociar termos e/ou condições
:om os Debenturistas para que a matéria sela aprovada pelo quórum

cessário. Os documentos relacionados às matérias constantes da ordem
do dia encontram-se à disposição dos titulares das Dcbêntures, na sede da
Companhia e na sede do agente fiduciário, Pentágono S.A. Distribuidora
de Títulos e Valores Mobiliários ("Agente Fiduciário"), desde a data des
edital de convocação. Para mais infomnações, por favor entrem em contado

om a Companhia e/ou oAgente Fiduciário, nos dados abaixo. Companhia
http://w\w/.ventosdesaotome.com.br/ - maiza.ponte@msrenovaveis.com.br

5 85 3048-4402; Agente Fiduciário: http://www'.pentagonotrustee.çom
br/ - assembleias@pentagonotrustee.com.br - +55 2 1 3385-457 1 , Fortaleza,
8 de novembro de 2018. Maiza Rodrigues Ponte Parente - Diretora

Henrique de Almcida Rodrigues - Diretor.

ESTADO Do CEARÁ - PREFEIT[JRA NlIJNICIPAL DE NllSSÃO
\'ELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'
20 1 8. 1 1 .27. 1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/
CE toma público, para conhecimento dos interessados que estará realizando.
certame licitatório na modalidade Pregão n' 20 t 8. 1 1 .27. 1 , do tipo presencial

busto é aquisição de veiculo para transporte sanit&io eletivo, destinado

no âmbito do Sistema único de Saúde do Município de Missão Velha/CE
través da proposta de aquisição n' 2308401 71 2291 537482 do Ministério

da Saúde, conforme especificações contidas no Edital Convocatória e seus
anexos, com a abertura do certame marcada para o dia ll de Dezembro de
20 1 8, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n' 64 - Centro - Missão Velha/CE
ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão
Velha/CE, 27 de Novemhnl de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira

Pregoeiro Oficial

d amentn de lz3f proced tos depar

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA \lUNICIP.\l DE .FUROR\
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2018.11.27.1

A CPL torna público que estará realizando procedimento licitatório, cujo
obleto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras
de construção de passagens molhadas em diversas localidades do Município

Aurora/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n' 871222/201 8/
MAPA/CAIXA celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária

Abastecimento, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital
Convocatória. Abertura: 14 de dezembro dc 2018, às 09:00 (nove) horas.
Maiores informações na sede da CPL, sito à Avenida Antânio Ricardo n'
43 - Centro, no horário de 07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone (88) 3543

2. Aurora/CE. 27 de No\ombro de 2018. Ala F'crrcira de Almcida,
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato - Tomada
de Preços N' 1 4.00 1 /20 ] 8-0 1 -TP. Contratante: Secretaria de Educação:
Ciência, Tecnologia e Inox-ação. ObUeto: Construção de 03 (üês) salas de aula
na E.E.F. Manoel Mastins de Almeida de Interesse do FUNDEB. de acordo
:om as tabelas unificadas da SEINFRA 24. 1 - Tabela de planos de sen'içou

tabela de preços de insumos. Contratada: Sertão Consüuções, Serviços e
Lotações Ltda - ME, Valor Global do Contrato: R$ 83.759,35 (oitenta e três
mil. setecentos e cinqüenta e nove reais e trinta e cinco centavos). Data da
Assinatura: 26/1 1/20 1 8. Vigência: 90 (noventa) dias. Signatários; Ferrando
Ronny de Frestas Oliveira :Secretário-- Contratante e Neuigno Francisco da
Silva Limo - Contratado



3. VEÍCULOS l 4. CIRBSgos .ÜBiliéW
}2s6 tot© Í9 ç$$vz té$&

IQuw wndef l ê& ÊZH ÊK
SOU Carro Í l$ s'H"w'+ili"'l-:lW
ou moto?

Anuncie
no PoP

popa &ow. Í QP Rolo i

B i: I'p':pi; Írf::l;ri'i:T:W A#l$Q

XEREZ ÀVÍCÕI:À I.mÀ

t+ .. i8õ+õ8iil

E

[

t$ 3W l l

DO ê$1AD6 DOCeiRA ACAbe ebPJ
M.4i$.6$8«W.8e

 

 
FFt#dÜdÇPÇã l# C#mUNIW #MdtChW d A H OlrlL#e
bM g8 if PI ÜI. M2fã01 TF. «mKF e HÜÇh Õb W FtF nW»

 
 

0 ãÇP nTIN# eClhMnC© 0$

HAVA$Ca©CELO$AnRUDA-ME
laMA% Ç UÊ Gf W $

n t. RIZ ÂOm ã B Ü $? ql
A$ 1; ÇÃ 0Ê PROMJ$Q$0E #AOh4ÍA

CHEGAM A UA Bl$THt UIDQ A

RUÂ M4JOHhÃNÜIÂ. li

 
 


